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MEDDELELSE NR. 102 – 28 APRIL 2026 

 

NORDEN opjusterer forventningerne til årets resultat 2026 

 
Med afsæt i yderligere skibssalg og et stærkere tankmarked, opjusterer NORDEN forventningerne til 

nettoresultatet for 2026 til USD 70-140 millioner (tidligere USD 30-100 millioner). I Q1 2026 udgjorde 

gruppenettoresultatet USD 11 millioner (DKK 72 millioner) drevet af stærk performance i tanksegmentet, 

men udlignet af svagere resultater i tørlastsegmentet. Før indregning af leasing (IFRS 16) var EBIT i 

tanksegmentet USD 47,3 millioner, mens EBIT i tørlastsegmentet udgjorde et tab på USD -45,0 millioner. 

 

Resultatet i tanksegmentet var drevet af stigende spotrater, påvirket af markedsuro i den globale 

olieforsyning som følge af konflikten i Iran, der har resulteret i nye handelsmønstre for at imødekomme 

regional efterspørgsel. Selvom forventningerne til tankmarkedet er usikre og afhænger af genoptagelsen 

af handel gennem Hormuzstrædet, forventer vi en væsentlig forbedring i spotindtjeningen for året 2026. 

På samme tid har Q1 2026 været et vanskeligt kvartal for tørlastsegmentet, med et tab drevet af 

charteromkostninger på skibe til at afdække lastekontrakter og yderligere operationelle- og 

forsikringsomkostninger i forbindelse med konflikten i Iran. Udgifter til at repositionere dele af flåden er 

også afholdt i Q1, hvilket forventes at generere værdi i løbet af Q2. I forbindelse hermed, forventer vi at 

se en gradvis forbedring i tørlastsegmentet.  

 

Sideløbende med vores operationelle resultater holder vi fast i vores strategi om at realisere høje 

skibsværdier, og vi har år til dato solgt syv skibe – tre fra vores ejede flåde og fire nyligt erklærede 

købsoptioner. Skibene fra den ejede flåde var to MR tankskibe og et Capesize-skib, og købsoptionerne 

relaterer sig til to Panamax-skibe og to Supramax-skibe. For året 2026 forventes nu en gevinst på salg af 

skibe fra allerede indgåede kontrakter på USD 64 millioner (før USD 20 millioner). 

 

 

NORDEN CEO, Jan Rindbo, kommenterer: 

“Tankmarkedet oplevede en markant stigning imod slutningen af kvartalet, med kraftigt stigende spotrater 
grundet markante forstyrrelser i den globale olieforsyning grundet konflikten i Iran. I kombination med nye 
skibssalg leder dette til en forventning om højere indtjening for året, og vi opjusterer derfor vores 
forventninger for 2026 til USD 70-140 millioner.” 
 
NORDEN vil, som tidligere kommunikeret, offentliggøre Q1 2026 rapporten den 6 Maj 2026. 
 
 

Med venlig hilsen, 

Dampskibsselskabet NORDEN A/S 

 

Klaus Nyborg 

Bestyrelsesformand 
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